Zvýšení výnosů z vlakového jízdného  milionů
EUR

-0,7 -0,6 -1,1 1,7 3,2 5,7 7,3 10,1 19,2 20,1 23,4 28,2 33,2 38,9

Ztráta výnosů z autobusového jízdného milionů
EUR

0,5 0,4 0,7 -1,5 -2,9 -3,7 -4,8 -6,6 -12,5 -13,0 -15,2 -18,3 -21,6 -25,2

EXTERNALITY  140
Nehody milionů

EUR
24

116

-0,1 -0,1 -0,1 0,1 0,3 0,4 0,5 0,7 1,4 1,5 2,0 2,8 3,8 5,1

Emise milionů
EUR

-0,2 -0,2 -0,3 0,4 1,2 1,7 2,2 3,3 6,1 6,6 9,7 13,5 18,5 25,3

Celkové ekonomické dopady milionů
EUR

1 462 -3,8 -3,5 -5,9 10,5 17,0 27,2 34,7 47,2 81,4 87,6 121,2 167,5 227,4 309,2

Čisté přínosy (ENPV) milionů

EUR
880 -224,7 -212,7 -284,9 9,5 16,1 26,2 33,7 46,3 80,4 86,7 120,3 166,6 226,4 613,5

\111

Úspora TOC   0,10 %   -0,10 %

VI Hodnocení rizik

Analýza citlivosti

Hlavním cílem analýzy citlivosti je určit "kritické" proměnné modelu. Tyto proměnné jsou ty, jejichž
variace, pozitivní nebo negativní, mají největší dopad na ekonomické výsledky projektu.126

"Kritickou" proměnnou se běžně rozumí taková proměnná, jejíž absolutní změna o 1 % vede
k odpovídající změně ENPV alespoň o 1%, přičemž elasticita je 1 nebo vyšší.

PROMĚNNÉ Změna ENPV

+1 % proměnné  -1 % proměnné

Náklady na údržbu   -0,02 %   0,02 %

Přírůstkový provoz (indukovaný projektem)  0,2 %   -0,2 %

Úspora silničních VOC

Úspory ze snížení nehodovosti   0,5 %   -0,5 %

Externality

126

 Uvažuje se pouze dopad na ekonomické ukazatele, protože všechny výsledky finanční analýzy jsou negativní a přechodové hodnoty finančních

ukazatelů jsou výrazně mimo běžně očekávaný rozsah.

Investiční náklady   -1,01 %   1,01 %

Výchozí provoz (bez projektu)  1,3 %  -1,3 %

  Úspora času  1,03 %   -1,03%

\112

\113

Proměnné stanovené jako kritické jsou tedy (i) provoz, (ii) investiční náklady a (iii) úspora času. Tyto
tři proměnné jsou dále předmětem výpočtu přechodové hodnoty a analýzy rizik.

Přechodové hodnoty

Pro každou kritickou proměnnou byla vypočítána přechodová hodnota, tedy hodnota, při níž je ENPV
nula, nebo jinými slovy rozsah maximální (negativní) změny, v němž bude projekt stále ekonomicky
rentabilní. Výsledky jsou shrnuty v následující tabulce.

KRITICKÉ PROMĚNNÉ Hodnota, pro kterou ENPV = 0

Investiční náklady

161 %

Výchozí provoz

 Úspora